2023 年 10 月 14 日

お客様 各位

袋詰め精米の不適正表示に対するお知らせ

平素からサンドラッググループをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社サンドラッグにて仕入・販売している商品の提供元である普通精米卸業者 千田みずほ株式会社

一部製品について食品表示法の違反がありましたので、下記の通りお知らせ致します。

【概 要】

 １．発生日時

  2023 年 3 月 21 日～2023 年 3 月 24 日

 ２．当該商品名

  新潟の逸品 みずほの輝き

  ３．違反した事項

  原料玄米として「秋田県産あきたこまち」を使用していたにもかかわらず、原料玄米欄に産地「新潟県」、

品種「みずほの輝き」と、容器包装に「新潟の逸品 みずほの輝き」と事実と異なる表示をして、一般用生

鮮食品として他小売業者に販売したこと。

  尚、当該商品は弊社全店舗での取り扱いはございません。また千田みずほ株式会社より提供を受けている

取扱い商品については、生産過程の追跡確認が出来ております。

 ４．その他

  健康被害はありませんが、お気づきの点があれば下記の連絡先へご連絡ください。

お客様にはご迷惑・ご心配をおかけしまして、誠に申し訳ございません。

以上

【お問合せ先】

千田みずほ株式会社

フリーダイヤル

0120-621-622（受付時間 10：00～17：00）土日祝日を除く

 https://www.gohansuki.com/archives/3515